O presente Termo Aditivo ao Contrato do Diário Oficial dos Municípios Mineiros tem por objeto a prorrogação de vigência até31 
de dezembro de 2026, bem como 
reajuste,com base no índice da tabela de valores do Diário Online referente a correção acumulada no período dosúltimos 12 meses 
- IPCA (Portaria 03, de 06 de agosto de 2025), passando o valor mensal para R$ 482,87 (quatrocentos e oitenta e dois reais e 
oitenta e sete centavos) e anual para R$ 5.794,44 (cinco mil setecentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro 
centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES FINAIS 

2.1 - É condição de eficácia do presente Termo Aditivo, sua publicação no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, na forma do 
disposto no § 1º do Art. 53 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021.